
 

Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě k Rámcové dohodě 
na projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví 

Středočeského kraje realizovaných v prostředí BIM 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění  

 
,,II/240 ČERNÝ VŮL, OPĚRNÉ ZDI – PD“ 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:   00066001 
DIČ:    CZ00066001 
zastoupená:   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 
č. smlouvy:   S-3685/00066001/2020 
č. rámcové smlouvy:  S-2238/00066001/2020  
(dále jen „Objednatel“) 
  
a 
 
Společnost MP+SP+PUDIS – RS KSÚS BIM 
 
s vedoucím účastníkem: PUDIS a.s. 
se sídlem:   Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
IČO:    45272891 
zastoupeným:   Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva 
   Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva 
   Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva 
   Ing. Michalem Bláhou, členem představenstva 
č. smlouvy:   002/MP+SP+PUDIS – RS KSÚS BIM 
a 
účastníkem: METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:   Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO:    45271895 
zastoupeným:   Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Michaličkou, členem představenstva 
   Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 
a 
účastníkem: SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem:   Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO:    25793349 
zastoupeným:   Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
   Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
   Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
   Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 



 

2 
 

společně dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, §§ 1758 

- 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě  

 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2020 prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí 

smlouva“) na plnění veřejné zakázky s názvem „II/240 Černý Vůl, opěrné zdi – PD“, jejíž 

předmětem je zejména vypracování projektové dokumentace. 
2. Vzhledem k nestandardním podmínkám majetkoprávních vztahů v trase řešeného úseku 

silnice II/240 v obci Černý Vůl, kdy se aktuální hranice katastrálního území významně 

odchyluje od skutečného stavu (nesoulad mezi zaměřením komunikací, budov a jiných 

objektů a jejich zobrazením v katastrální mapě, který ve výsledku činí odchylku až několik 

desítek m2) a již v současné době nezanedbatelně zatěžuje soukromé pozemky, které bude 

potřeba vypořádat, se Objednatel a Zhotovitel domluvili na potřebě prvotní stabilizace trasy, 

která spočívá v podrobné komunikaci s vlastníky dotčených pozemků a následnému získání 

předběžných písemných souhlasů se záměrem stavby. To bude probíhat v rámci Technické 

pomoci, která je předmětem tohoto dodatku. Uvedené činnosti řešící v zásadě v minulosti 
nevypořádané majetkoprávní vztahy jsou nad rámec původně zasmluvněných prací. Bez 
předběžných dohod lze očekávat nesouhlasná stanoviska soukromých subjektů v rámci 

MPČ k projektové dokumentaci ve stupni DUSP a vynaložené finance na projekční práce 

budou zmařenými investicemi. Již zajišťování potřebných průzkumů ukázalo, že postoj 

k záměru má své odpůrce z řad dotčených majitelů, a stabilizace trasy, která bude mít vliv 
na umístění všech nových objektů včetně již navrženého mostu (f. PONTEX), je nutností 

jako jeden ze zadávacích podkladů pro budoucí projekční práce. Tento dodatek je sepsán 

v souladu s dohodou, která byla uskutečněna mezi Objednatelem a Zhotovitelem na jednání 

dne 16.6.2021. 
3. Na základě kladného projednání stabilizované trasy s majiteli zasažených pozemků budou 

pokračovat práce na DÚSP po písemné výzvě Objednatele. 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 
 
1. Smluvní strany se na základě shora uvedeného dohodly na doplnění technické pomoci do 

odst. 1 čl. I. Předmět smlouvy odst. 1, který nově zní takto: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 

včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v 

tomto rozsahu a členění: 
 Předmětem této smlouvy je: 
• Technická pomoc (dále jen „TP“) při stabilizaci trasy s ohledem na komplikované 

majetkové poměry dotčených pozemků včetně účasti na jednání s vlastníky těchto 

pozemků 
• vypracování projektové dokumentace, a to ve 8stupních DÚR pro územní rozhodnutí, 

včetně zajištění pravomocného územního rozhodnutí, dále ve stupni DSP pro stavební 



 

3 
 

řízení se zajištění pravomocného stavebního povolení. V rámci projektové přípravy dojde 

k vyřešení majetkoprávních vztahů. Dále bude vypracována dokumentace pro zadání 

stavby (DZS/PDPS) a zajištěn výkon autorského dozoru (AD) při dodržení platných 

norem (např. ČSN 736201, 73 61 01) TKP a TP pro realizace akce II/240 Černý Vůl, 

opěrné zdi-PD. 
• Jedná se o systém opěrných zdí z kamenné rovnaniny, které nesou těleso komunikace 

II/240. Na předmětnou opěrnou zeď byl v říjnu 2020 zpracován posudek, dle kterého je 

opěrná zeď ve velmi špatném stavu (havarijním stavu). Neřešení rekonstrukce těchto 

opěrných zdí by vedlo k uzavření silnice II/240 v předmětném úseku, což je dopravně 

důležitá spojnice mezi Kralupy nad Vltavou, hl.m.Prahou a rychlostní komunikací D7. 
Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán technickými podmínkami, které jsou součástí 

a přílohou Rámcové dohody uzavřené dne 26.08.2020 (dále jen „Rámcová dohoda“). 
 
2. Vzhledem k výše uvedenému se mění odst. 1 článku. II. Cena za dílo, který nově zní takto: 
 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako 

součet cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně 

poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 
bez DPH:  4 993 880 Kč 
DPH: 1 048 714,80 Kč 
včetně DPH: 6 042 594,80 Kč 
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. 
 

Podrobná specifikace ceny Tabulka č. 7, která nahrazuje původní Tabulku č. 7 přílohy 

č. 2 Smlouvy, tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 
 
3. Vzhledem k výše uvedenému se upravuje odst. 1 článku III. Doba a místo plnění, který nově 

zní takto: 
 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
 

Předpokládaná lhůta plnění: 
Zahájení prací: Neprodleně po podpisu smlouvy 
 
Specifikace dílčích etap: 
Technická pomoc při stabilizaci trasy – dle potřeby objednatele 
Koncept DUSP – do 6 měsíců od stabilizace trasy potvrzené výzvou objednatele 

k zahájení prací 
Čistopis DUSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DUSP objednatelem 
Podání žádosti o vydání SP   
- Varianta 1 – bude-li vyvlastnění nutné, do 1 měsíce od vydání pravomocného rozhodnutí 

o posledním vyvlastnění, 
- Varianta 2 – nebude-li vyvlastnění nutné, do 1 měsíce od schválení příslušných smluv  
PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP 
Technická pomoc  – výkon AD – čerpání v průběhu realizace stavby 
 
Smluvní strany sjednávají místo plnění takto:  
silnice II/240 v obci Statenice, část Černý Vůl, staničení km 4,500 - 4,750 mezi uzlovými 

body 1224A075 - 1223A111, oblast Kladno, okres Praha-západ, CMS Slaný 
4. Vzhledem k výše uvedenému se mění odst. 7 článku IV. Podmínky provádění díla, který 

nově zní takto: 
 



 

4 
 

7. Výsledky poskytnutých služeb předá zhotovitel takto: 
TP pro stabilizaci trasy:   1x situace na podkladu katastrální  
       mapy 
Průzkumy a zaměření    1x v listinné podobě a 1x digitálně  
       na flash disku 
nebo k žádosti o stavební povolení (DUSP) 1x (potvrzená stavebním úřadem) 
Dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 3x v listinné podobě a 1x digitálně  
       na flash disku , přičemž 1 x oceněná                        
Dokladová část     1x v tištěné podobě a 1x digitálně na  
       flash disku 
Originál pravomocného územního rozhodnutí včetně dokladové části a stavebního 
povolení (případně kladného stanoviska k ohlášení stavby) včetně dokladové části a 

ověřené projektové dokumentace:  1x v tištěné podobě  (+ 1x kopie na flash disku). 
 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 

tohoto dodatku č. 1 v registru smluv. 
2. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 
3. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění. 
4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

jejich elektronický originál. 
 
Přílohy: 
1. Podrobná specifikace ceny (tabulka č. 7) 
 
 
V Praze dne ……… V Říčanech dne ……… 
      
   
 
 
…………………………… …………………………… 
Ing. Martin Höfler                                                  Ing. Jan Lichtneger  
předseda představenstva  ředitel 
MP+SP+PUDIS – RS KSÚS BIM,                     Krajská správa a údržba silnic 
se správcem společnosti PUDIS a.s.                     Středočeského kraje, p.o. 
    
      
 
 
……………………………  
Ing. Jan Vlček                                                     
jednatel společnosti  
MP+SP+PUDIS – RS KSÚS BIM  
se správcem společnosti PUDIS a.s. 



Příloha č. 1

Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc objednateli -Autorský dozor

II/240 Černý Vůl, opěrné zdi - PD

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem
Cena Technická pomoc při stabilizaci trasy 100

850
85 000

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 24 20400
Cena ADcelkem bez DPH 316 268 600
Celkem 440 374 000
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD

činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola 
technických a kvalitativních parametrů stavby.

68

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy 
se zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řeše ní množství a kvality, 
změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, 
přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby.

72

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska 
souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro 
výběr zhotovitele stavby.

32

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 80

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností 
k provedenému množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům 
zhotovitele stavby a případně i budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu 
dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a na 
prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů stanovených zadávací 
dokumentací

24

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k 
jejich výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schval ování vzorků materiálů, 
zařízení a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich 
jakosti, druhu provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací 
ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

40

celkem hodin 316
Kč/hod 850

Celkem Kč bez DPH 268600
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:
1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce 
při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a 
dalších jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě 
prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na 
tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotovíte li 
oznámena nejpozději dva pracovnídny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním 
projektu a jejich následné vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při 
kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků 
provádění stavby zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

5


